Palatina bibliotheca ex antiquis Germaniae monasteriis, quae Romano-rum scriptorum studia per medium aeu*m* sive aeu*l* foverant, multos et egregios codices nacta est: e quibus qui ad hoc grammaticum argumentum pertinent hi sunt.

1719 memb. 8 saec. IX et X, ex duorum enim uel plurium librorum partibus compositus est codex, „codex de monasterio lauresham“. Carmen astonomicum (*Altrix cunctorum quos mundus gestat in orbe Nuncupor — Nam gradior pedibus suffultus bis duo denis*) et Symposii acenigmata (*Haec quoque simphosius — noli nocere*) excipiunt haec, f. 20 *De declinatione uerbi actiui. Amo uerbum actiuum indicatiui modi. fin. de declinatione uerbi deactiui. 35 De ponderibus incipit. Ponderum ac mensurarum iuuat cognoscere modum.*

1741 chart. fol. saec. XV *Incipit fabularius super XV libros metamorphos. Diophantus lacedaemonum auctor libros scripsit antiquitatum — tam zoyle nomen habet* (cf. Mai class. script. III p. XVI). Est explicatio fabularum recenti aetate condita: auctor enim in indice librorum suorum subiecto commendaticia Rodolfi regis Romani nominat. Post alios quosdam commentarioles recentes et Ciceronis epistolas aliquot sequuntur haec, *Incipit liber Terrentii Scauri de orthographia. Scribendi — poterat. finit Quinti Terrentii Scauri*

*de orthograuia. | Terrentius Scaurus de ordinatione partium orationis. | In contextu historie uel latinitatis de quo nobis maxima cura est Primum indicatiu modi uerbum ponimus deinde aduerbiu Postea infinitiu Deinde rectum casum id est nominatiuum Deinde pronomen Postea participium et postea obli- quos casus. Si quis recte historiam legal secundum hunc ordinem omnes partes orationis examinabit. Sequuntur aliquot schedae vacuae.*

1753 memb. 4 min. saec. X f. 2..3 grammatica marii uict..... . . ium grammaticarum (P. 2494). — marii victorini de metricis didascalicis lib. I explicit feliciter. Incipit lib. II lege feliciter. de prototypis speciebus nouem. — Didascalicus prototyporum nouem explicit liber secundus. Incipit liber tertius de coniunctio inter se et mixtis metris pragmaticus. — Incipit liber IIII feliciter de conexis inter se atque inconexis quae gracia ΣΥΝΑΡΤΗΤΑ vocant pragmaticus — possemus (P. 2622). aelii festi athonii. v. p. de metris omnibus explicit liber IIII feliciter. utere stephane scriptor et lector. 59 Inter initia huius operis id est in prima ode excusa uerum breuitatis studio cuius amicus sum singulorum asmatum exempla propone — comma dicitur colon. explicit (Galsf. 240 sq.). 62 Probae cento Vergilianus. 71 Ad basilium amicum Sergii. Ultimarum syllabarum naturam — exceptis scilicet positione longia aut dipthongis. final. regul. explicit feliciter. 76 Incipit Quinti Papirii ortografia feliciter. Iustitia cum scribitur tercia syllaba sic sonat quasi constet ex tribus litteris tz et i cum habeat duas t et i sed notandum quia in his syllabis istae sonus litterae z inmixtus inueniri tantum potest quae constant t et i et eas sequitur uocalis quelibet ut tatus et otia iustitia et talia excipiuntur quaedam nomina propria quae peregrina sunt. sed ab his syllabis excluditur sonus z litterae quas sequitur littera i ut otii iustitii. item non sonat z cum syllabam ti antecedit littera s ut iustius castius. 76 vers. Incipiunt capitula sequentis libri etc. Domino praestantissimo etc. Aldhelmus salutem. Non ambigo etc. Est Aldhelmi ars a Malo class. auct. V. 501 sqq. edita praemissa argumenti indice. Sequuntur deinde Symposii aenigmata et disputationes quaedam grammaticae recentes, nisi eae quoque ad Aldhelmi artem pertinent. Turbatus enim sub finem codicis schedarum ordo est. 114 Incipiunt caesure uersuum sancti bonifacii. Accentus est anima uerborum — per pedes duplices cunipulari in ceteris sim-

placi. Omisit hunc commentarium Maius, cum Bonifacii artem ex alio codice Palatino, ut videtur, quem ipse non vidi, ederet class. auct. VII, 475 sqq. Eadem una cum Mallio Theodoro non addito nomine Bonifacii edidit Heusingerus, cf. Gaisf. p. 577—583.

1754 memb. 4 saec. X. In prima scheda scripta sunt haec, *Iste liber est monasterii beati nazarii in laurissa. Donatus. Sergius. Victorinus. Beda. Seruius d' an rethorice. de oratore. pro marcello. paradosa. Officiorum. de finibus. epistole ad brutum. de mut' oratoriis*“. Nunc tamen codex exiguae quidem molis, sed in quo nihil deesse videtur, nihil continet nisi commentarium Donati, qui maximum libri partem occupat (*Notandum est quia in capite uniuscuiusque libri tria sunt requirenda id est locus tempus persona — [de figuris] si ei daretur a latino lauinia coniunx. Explicit*) et breuem simili argumenti disputationem, cuius hoc est initium, *Iste libellus didascalicus est id est doctrinalis et ea proponit hic magister que a discipulo se uidet interrogari. Arma virumque cano — dum scanditur.*

1756 chart. fol. a. 1464. *Incipit tractatus pompeii super partes donati grammatici urbis rome. Vniuersiusque — paribus.*, Sequuntur Ciceronis rhetorica saec. XIII memb.

1898 chart. 4 saec. XV. Commentarius Donati, cuius hoc est initium, *Iste liber qui vocatur donatus minor.* Sequitur Auctor ad Herennium, post quem iterum grammatica quaedam recentis acut leguntur.

Prisciani codices non quaesiui. Dicuntur autem in catalogo complures inde a numero 1747 extare. Nonnullos ex his codicibus de quibus modo dixi videbis esse in eis quos e monasteriorum bibliothecis indicauit Maius Spicileg. Rom. V, 161 sqq. Alii autem, qui in Palatinam bibliothecam non illati sunt, non dubito quin nunc inter codices Christinae regiae Sueciae inueniantur. Haec enim bibliotheca, quae libros a summis viris saeculo decimo septimo congestos complectitur, multos et antiquissimos grammatici argumenti codices copide ab eis qui hos libros sibi paraverant quae sita est.

101 memb. fol. saec. XIII. Commentariorum epistolarum Hieronymi excipit f. 25 glossarium in libros sacros adiectis in initio et in fine versibus quibusdam, *Dificiles studio partes quas biblia gestat Pandere — uelut unus eorum.*

77 *Partes orationis quo sunt.* Ócto — [de uerbis defectiis] et res publica et est regula nom.

208 memb. 8 saec. XII, „e libris P. Danielis“ f. 25 epistola M. S. Ho. in libello centimetro. Seruius honoratus albino — exsoluat, 29 *Incipit praefatio Auieni ad Theodosium imperatorem super fabulas XL et II. Dubitanti — promeruisse necem . expliciunt fabulae Auieni.* 40 *Versus Traiani imperatoris. Ut belli — archas..* 41 *Fabulae Berecynthias et Attis: sequuntur aliae fabulae, Fulgentii Planciadis mythol. exposit. Vergilli.* 58 .. *limax fuit — ignotum agri penni XCVI.* Bedae esse ascrispsit Maius.